



Gündem

Zirve ve açıklama ne anlama geliyor

Çankaya Köşkü'nde yapılan üçlü zirveden mutabakat çıktı. Peki "çözüm" vurgusunun yapıldığı açıklama ve görüşme ne anlama geliyor. Ankara'nın nabzını tutan üç isim CNN Türk'te Hande Fırat'a yorumladı:

Hurriyet.com.tr Genel Yayın Yönetmeni Fatih Çekirge:
BELGE SAVAŞI OLDUĞUNU SANMIYORUM



Son zamanlarda gördüğümüz en önemli zirve.

Bu zirveyi Balyoz planı ile ilgili sürdürülen yargı boyutunu etkileyecek bir zirve olarak aktarmak yanlış olur.

Bu zirve sonucunda orada alınacak kararlarla yargı süreci içindeki karar verme mekanizmasını etkileyecek bir zirve olmadığını söylemek istiyorum.

Bu zirve Sayın Cumhurbaşkanının Anayasada kendisine verilmiş kurumlar arasındaki ahengi sağlama görevi neticesinde tesis etmek amacıyla yapmış olduğu bir davet.

Genelkurmay'da ciddi durum değerlendirmesi yapılmıştı. Cumhurbaşkanı aynı zamanda ordunun başkomutanı. Türkiye'de giderek kurumlar arası bir çatışma olduğu izlenimi görüldüğünden böyle bir zirve düzenlendi. Cumhuriyetin kurumsal yapısının en tepede devam ettiğini gösteriyor ve önemlidir.

Cemil Çiçek'le bir görüşme olmuştu. TSK bu zirvede komutanların 4 günde ifadelerinin alınmasıyla ilgili üzüntülerini aktarmıştı.

Bunun 4 günde yapılması belki de yetkinin hoyratça kullanılmasıdır. Anladığım kadarıyla **Genelkurmay** Başkanı bu üzüntüyü aktarıyor.

Çantalar ihtiyaten götürülmüş olabilir. Orada "Benim elimde bu belge var, senin elinde bu belge var" denildiğini sanmıyorum.

Sayın Başbakan'ın söyleyeceği, "Burası bir hukuk devletidir. Yargı sürecidir. Sakin bir şekilde bunu izleyelim. Herhangi bir odağın, TSK'yı yıpratmasına prim verilmeyeceği konusunda Başbakan bir teminat vermiş olabilir.

Bunlar tahmini yorumlarım. Burada sakin bir şekilde süreci izlemek, dışarıdan bir psikolojik hareketin bu sürece sızmayacağı teminatının verilmiş olduğu söylenebilir.

Vatan Gazetesi Ankara Temsilcisi Bilal Çetin:
İSTİFA SÖZ KONUSU DEĞİL



Türkiye'de o kadar çok kaygılar kuşkular var ki Cumhurbaşkanı devletin zirvesinden açıklama yapma ihtiyacı duyuyor.

İki üç gün önce **Genelkurmay**'da yapılan toplantı çok büyük heyecan yaratmıştı. Şimdi açıklamadan kurumların normal dışı adım atmayacağını yani istifaların söz konusu olmayacağını anlamak gerekiyor.

İki taraf da Cumhurbaşkanlığının hakemliğinde şikayetlerini dile getirdiği anlaşılıyor.

TSK bir açıklama yapar mı yapmaz mı bilemiyorum ama tavırlarına bakarak ne konuşulduğu anlaşılabilir.

Kriz bitti her şey normale döndü demek mümkün değil ama gerilim daha fazla tırmanmayacak denebilir.

Radikal Gazetesi Ankara temsilcisi Murat Yetkin:
KARŞILIKLI TEZLER TARTIŞILDI



Bu görüşmenin ilk amacına ulaştığı anlaşılıyor. Yani toplumdaki merak heyecan ve endişenin giderilmesi amacına ulaştığı anlaşılıyor.

Başbakan ve **Genelkurmay** Başkanı'nın oldukça hazırlıklı geldiği belli.

Adeta Cumhurbaşkanının hakemliğinde tezlerini savunmaya geldikleri anlaşılıyor.

Sadece nezaket değil işlevsel bir toplantı diyebiliyoruz.

İstifa iddiaları biraz meclis kulislerinden çıkmıştı. TSK'nın komuta kademesinin istifa edeceği yönünde bir işaret yoktu.

Bu işlevsel bir toplantı. Başbakan ve **Genelkurmay** Başkanı yanlarında çantaları ve evraklarıyla gelip verimli bir 2.5 saat geçirdikleri belli.

Geçenlerde Sayın Başbakan İspanya'dayken Başbakan Yardımcısı **Genelkurmay** Başkanlığı'na gittiğinde en çok gözaltı şekli ve Sayın Başbakan'a yönelik işaret parola konularının tartışıldığını biliyoruz.

Anayasal süreç denildiğinde buna yasama, yürütme, yargı giriyor.

Cumhurbaşkanı son iki gündür çok önemli görüşmeler yaptı. Bunlar yargı sürecine ilişkin görüşmelerdi. Burada yargı

reformu konuşuldu. Belli ki hükümetin yargı reformun taslağı aynen meclise gelmeyecek. Cumhurbaşkanı bu krizi aşmak için anayasanın 104. maddesinin kendisine verdiği yetkiyi kullanarak müdahil olmuştur.

25 Şubat 2010
